Общество с ограниченной ответственностью «Вояджер»
Адрес: 109000, г. Москва, ул. Ленина, д. 100, офис 202, ИНН 7703015000226 КПП 770101001

Исх. № 56 от 24 апреля 2013г.

Генеральному директору

ООО «Парус»

Волжскому А.П.

Ответ на претензию

20 апреля 2013 года нами было получено претензионное письмо от Вашей компании. Вами была выставлена в наш адрес претензия в размере 500 (Пятьсот) рублей 00 копеек за задержку сертификатов на оборудование, поставленное 5 марта 2013 года в рамках договора поставки 5-в от 10 января 2013 года.

Мы внимательно рассмотрели Вашу претензию и сообщаем Вам, что задержка в отправке сертификатов случилась не по нашей вине. Напоминаем, что, согласно п. 7 договора 5-в от 10.01.13г., передача сертификатов должна производиться в течение трех месяцев после оплаты поставки оборудования в полном размере. Вы взяли на себя обязательство оплатить поставку до 15 января 2013 года. Фактически оплата Вами была осуществлена 25 апреля.
Таким образом, Вы сами нарушили условия договора, что вызвало за собой задержку в передаче сертификатов, которая была Вам благополучно отправлена 21 апреля 2013 года. Следовательно, Вы не можете требовать с нас оплаты неустойки.
С уважением,

Генеральный директор

Панина

Панина К.У.